АДМИНИСТРАЦИЯ УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

0* /J

О проведении проверок соблюдения
трудового законодательства в
муниципальных образовательных
учреждениях в 2022 году

В соответствии с Законом Приморского края от 7 ноября 2014 года
№ 491-КЗ «О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых
актов, содержащих нормы трудового права, на территории Приморского
края»; постановлением администрации Уссурийского городского округа
от 24 декабря 2014 № 4926 «Об определении органов администрации
Уссурийского городского округа, уполномоченных на осуществление
ведомственного контроля за соблюдением подведомственными
муниципальными организациями Уссурийского городского округа трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права»; решением Думы Уссурийского городского округа
от 28.04.2015 № 159-НПА «О внесении изменений в решение Думы
Уссурийского городского округа от 05.12.2015 года №481-НПА
«О Положении об управлении образования и молодежной политики
администрации Уссурийского городского округа» о наделении управления
образования и молодежной политики полномочиями по осуществлению
ведомственного контроля за соблюдением муниципальными учреждениями
образования трудового законодательства и иных нормативных правовых
актов, содержащих нормы трудового права,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения проверок соблюдения трудового
законодательства в муниципальных образовательных учреждениях
на 2022 год (прилагается).

2. Довести план проведения проверок трудового законодательства
до сведения руководителей муниципальных образовательных учреждений.

3. Ответственность за исполнение плана проведения проверок
трудового законодательства возложить на начальника отдела кадрового
и информационного сопровождения Г.С. Маслову.

Заместитель главы администрации
начальник управления образования
и молодежной политики О.С. Реуцкая

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования
и молодежной политики
от

ПЛАН
проведения проверок соблюдения трудового законодательства и иных норм, содержащих нормы трудового права, в образовательных

учреждениях, подведомственных управлению образования и молодежной политики
администрации Уссурийского городского округа на 2022 год

№
п/п

Наименование
учреждения

Адрес
местонахождения

Цель плановой
проверки

Основание
проведения
плановой
проверки

Форма
проведения

проверки
(документарная

, выездная)

Дата
начала

проверки
(месяц)

Срок
проведения
проверки
(рабочих

дней)
1. Муниципальное

бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение «Детский сад
№ 247»

г. Уссурийск
ул. Тургенева, 8а

Соблюдение
требований
трудового

законодательства

План
проведения
проверки

выездная февраль 15 рабочих
дней

2. Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение детский сад
№ 8 с. Корсаковка

с. Корсаковка
ул. Гагарина, 10

Соблюдение
требований
трудового

законодательства

План
проведения
проверки

выездная июнь 15 рабочих
дней

3. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 130»

г. Уссурийск,
пр. Блюхера, 16

Соблюдение
требований
трудового

законодательства

План
проведения
проверки

выездная сентябрь 15 рабочих
дней

4. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа с. Воздвиженка»

с. Воздвиженка
ул. Ленинская, 69а

Соблюдение
требований
трудового

законодательства

План
проведения

проверки

выездная ноябрь 15 рабочих
дней